2
3

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ

ПО ЕВРЕЙСКОЙ АВОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
г. БИРОБИДЖАН
01 апреля 2014 года

     № 1

	Присутствовали:

	Архиепископ Иосиф – управляющий Биробиджанской епархией архиепископ Биробиджанский и Кульдурский.

А.В. Гуршпан - президент нотариальной палаты Еврейской автономной области, руководитель Регионального отделения Общероссийской общественной организации "Ассоциация юристов России" в Еврейской автономной области.

Г.И. Куликова - сопредседатель регионального отделения Общероссийского народного фронта по Еврейской автономной области, член Общественной палаты Еврейской автономной области.
А.Н. Ларик – председатель  «Союза крестьян Еврейской автономной области».

Н.В. Смирнов - директор филиала федерального государственного унитарного предприятия ВГТРК государственной телевизионной и радиовещательной компании «Бира».

А.В. Тян – почетный гражданин Еврейской автономной области.

Е.Г. Шмаин – председатель регионального объединения работодателей Еврейской автономной области «Союз промышленников и предпринимателей».

	Руководитель УФНС России по Еврейской автономной области
	А.М. Стругачев

	Заместители руководителя (исполняющий обязанности заместителя руководителя)УФНС России по Еврейской автономной области:
	С.И. Бирюкова, С.А. Годяйкина, О.А. Дубоделова

	Начальники инспекций (исполняющий обязанности начальника инспекции) ФНС России по Еврейской автономной области и их заместители:
	О.А. Горбенко, Е.М. Сметанникова, Л.Г. Абросимова, О.А. Смикун

	Начальники структурных подразделений территориальных органов Еврейской автономной области и их заместители
	А.А. Емельянцев, А.А. Таранникова. А.Б. Верх, А.В. Артышко, А.В. Храмов, А.И. Гулакова, В.В. Зубанева, В.И. Мерега, Г.В. Панина, Е.В. Кирюшина, Е.В. Майстренок, Е.Л. Семенова. Е.М. Саханова, З.В. Симакова. И.Г. Столбова, И.Д. Петрова, М.П. Славина, Н.В. Гординская. Н.Н. Липовецкая, О.В. Дранникова. О.С. Липатов, П.В. Савин

П.С. Саранчин, Т.А. Кремер, Т.В. Авершина, Т.В. Куренева, Т.В. Шохина, Ю.Н. Самойлова

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря Общественного совета при УФНС России по Еврейской автономной области.

2. Доклад руководителя УФНС России по Еврейской автономной области Стругачева Александра Михайловича об итогах работы УФНС России по Еврейской автономной области за 2013 год.
3. Доклад заместителя руководителя УФНС России по Еврейской автономной области Дубоделовой Ольги Александровны о предоставлении налоговой отчетности общественными объединениями.

4. Обсуждение плана работы Общественного совета при УФНС России по Еврейской автономной области на 2014 год.
ВЫСТУПИЛИ:

Руководитель УФНС России по Еврейской автономной области: А.М. Стругачев.
Заместитель руководителя УФНС России по Еврейской автономной области О.А. Дубоделова.

Члены Общественного совета при УФНС России по Еврейской автономной области: Архиепископ Иосиф, А.В. Гуршпан, Г.И. Куликова, А.Н. Ларик, Н.В. Смирнов, А.В. Тян, Е.Г. Шмаин.
РЕШИЛИ:

1.1. Избрать председателем Общественного совета при УФНС России по Еврейской автономной области

- Гуршпан Анну Владимировну - президента нотариальной палаты Еврейской автономной области, руководителя Регионального отделения Общероссийской общественной организации "Ассоциация юристов России" в Еврейской автономной области.

1.2. Избрать заместителем председателя Общественного совета при УФНС России по Еврейской автономной области:

- Шмаина Ефима Григорьевича – председателя регионального объединения работодателей Еврейской автономной области «Союз промышленников и предпринимателей».

1.3. Избрать ответственным секретарем Общественного совета при УФНС России по Еврейской автономной области:

- Куликову Галину Ивановну - сопредседателя регионального отделения Общероссийского народного фронта по Еврейской автономной области, члена Общественной палаты Еврейской автономной области.

2. Принять к сведению доклад руководителя УФНС России по Еврейской автономной области А.М. Стругачева «Об итогах работы УФНС России по Еврейской автономной области за 2013 год».

2.1. Отметить положительную работу УФНС России по Еврейской автономной области по итогам 2013 года.

3. Принять к сведению информацию заместителя руководителя УФНС России по Еврейской автономной области О.А. Дубоделовой «О предоставлении налоговой отчетности общественными объединениями».

4. Утвердить план работы Общественного совета при УФНС России по Еврейской автономной области на 2014 год.
	Председатель Общественного совета при УФНС России по Еврейской автономной области
	А.В. Гуршпан

Ответственный секретарь Общественного совета при

УФНС России по Еврейской автономной области

Г.И. Куликова